

**Lucrari de reparatie a
acoperisului (invelitoare moale)
cladirea Curtii Constitutionale a
Republicii Moldova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a acoperisului (invelitoare moale)**

Valoarea de deviz 419 047 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,530	57,66	88,220
2.	7122050013400	Zidar	h-om	17,556	57,66	1 012,279
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	177,452	57,66	10 231,883
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	183,765	57,66	10 595,890
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	70,875	57,66	4 086,653
6.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	326,320	57,66	18 815,611
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,700	57,66	4 134,222
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,257	57,66	130,138
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,782	57,66	160,410
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	97,057	57,66	5 596,307
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,188	57,66	10,840
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,188	57,66	183,820
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	49,286	57,66	2 841,831
14.	7422010060100	Timplar	h-om	40,623	57,66	2 342,322
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,040	57,66	1 559,126
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	362,750	57,66	20 916,164
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,053	57,66	233,696
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,680	57,66	1 134,749
		Total manopera				84 074

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,188	7,00	36,316
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,465	5,20	2,418
3.	2010102883497	Lambriu din lemn	m2	25,500	120,00	3 060,000
4.	2010102903444	Placi tip PAL de 22 mm grosime (OSB gr.15mm)	m2	397,400	80,00	31 792,000
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,420	2 800,00	1 176,000
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,020	2 800,00	2 856,000
7.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,035	2 800,00	98,000
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125	m3	3,255	2 800,00	9 114,000

		mm, calit, a II a				
9.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	46,200	1 102,00	50 912,400
10.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	127,500	19,50	2 486,250
11.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,412	14,50	5,974
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,930	24,00	22,320
13.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,813	14,50	26,288
14.	23203226000361	Gudron	kg	9,030	19,60	176,988
15.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	9,064	12,50	113,300
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,025	24,00	0,600
17.	2413217300010	Cleme	buc	32,436	34,00	1 102,824
18.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,294	21,00	6,174
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,017	24,00	0,408
20.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	10,535	24,00	252,840
21.	2416202602122	Placi bituminoase"gont"= 1.15	m2	479,860	110,00	52 784,600
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,720	36,00	133,920
23.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	94,080	26,50	2 493,120
24.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	12,906	27,00	348,462
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,594	24,00	62,256
26.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,860	24,00	44,640
27.	2430226103000	Chit polimeric	kg	4,410	15,00	66,150
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,260	18,00	4,680
29.	2430226109444	Diluant alchidic	kg	8,604	18,00	154,872
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	48,384	1,50	72,576
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,188	1,50	7,782
32.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,813	0,50	0,906
33.	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,223	32,00	487,136
34.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,850	5,00	179,250
35.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	4,120	12,00	49,440
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	5,075	10,00	50,750
37.	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	467,342	12,00	5 608,104
38.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	26,796	10,00	267,960
39.	2682132601626	Carton bitumat	m2	470,720	10,00	4 707,200
40.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	15,246	4,60	70,132
41.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	365,967	14,00	5 123,538
42.	2710403642455	Aerator gata confectionat termoplastice	buc	8,240	75,00	618,000
43.	2710406311880	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass Φ120 мм	m	79,923	60,00	4 795,380
44.	2710406321726	Burlan rotund prefabricat tip brass Φ120 мм	m	68,116	65,00	4 427,540
45.	2743123549327	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	47,000	64,00	3 008,000
46.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	50,000	12,00	600,000
47.	2811236309866	Ingradire metalica IM-1	kg	259,400	15,00	3 891,000
48.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	11,900	16,00	190,400
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	60,660	15,00	909,900
50.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,978	24,00	47,472
51.	2873147300863	Agrafe	kg	16,485	16,00	263,760
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,297	30,00	38,910
53.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,013	30,00	0,390
54.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,250	0,50	0,125
55.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	26,250	16,00	420,000
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	282,000	0,15	42,300
57.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	16,218	95,00	1 540,710

58.	2874115837745	Suruburi	buc	761,170	0,25	190,292
59.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,250	0,50	0,125
60.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,250	0,20	0,050
61.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	10,500	15,00	157,500
62.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	23,830	30,50	726,815
63.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	16,218	30,00	486,540
64.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,223	51,00	776,373
65.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	106,564	25,00	2 664,100
66.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 911,864	0,15	736,780
67.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	45,900	0,15	6,885
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,075	1,67	3,465
Total materiale de construcții						202 501

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,038	200,00	7,600
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,525	200,00	105,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,120	10,00	1,200
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,532	10,00	125,320
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,805	3,50	2,818
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,553	10,00	385,530
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,278	64,00	17,792
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,200	25,00	5,000
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,155	3,50	4,043
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,013	36,00	0,468
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,450	250,00	112,500
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,077	220,00	16,940
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,064	220,00	454,080
Total utilaje de construcții						1 238

Total	lei	287 813
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	18 917
Cheltuieli de transport	5,00 %	10 125
Cheltuieli directe	100,00 +	316 855
Cheltuieli de regie	7,00 %	22 180
Total	100,00 +	339 035
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 171
Total	100,00 +	349 206
TVA	20,00 %	69 841

Total deviz:

419 047

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)